[image: image1.png]

      Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 Затонновская  основная

 общеобразовательная  школа

 Илекского района

Оренбургской области

Улица Площадь 13,

461368

тел. 8 (35337) 25-111

E mail 5600021@ mail.ru

Приказ
20 февраля  2021 г.                                                       №-  8
«О проведении школьного, муниципального этапов областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2020-

                                                  2021 учебном году»
        В исполнении с приказом МКУ Отдел образования администрации Илекского района Оренбургской области    № 39 - р от 19.02.202 г. «О проведении школьного, муниципального этапов областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2020-2021 учебном году», в целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в 2020-2021 учебном году школьный этап олимпиады в МБОУ Затонновская ООШ в срок до 28 февраля 2021 года по следующим предметам:

математика, английский язык, география, ОБЖ, русский язык, биология, информатика, экология, физика, химия, история, физическая культура, астрономия, МХК.

2.Назначить Колесову О.И.., заместителя директора по УВР, ответственной за организацию и проведение школьного этапа областной олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году.

3. Провести муниципальный этап олимпиады в МБОУ Затонновская ООШ в соответствии с нормативными документами в следующие сроки:
	№
	Предмет
	Дата проведения
	Время
	Состав участников
	Ответственный
	Члены жюри

	1
	математика
	03.03.2021 г
	16.00
	5-8 кл
	Колесова О.И.
	Кайсарова М.И. Сидорова Н.С.

	2
	английский язык
	03.03.2021 г
	16.00
	5-8 кл
	Колесова О.И.
	Колесова О.И.,

Андарова А.С.

	3
	география
	03.03.2021 г
	16.00
	5-8 кл
	Колесова О.И.
	Андарова А.С. Мясникова Е.М.

	4
	русский язык
	04.03.2021
	16.00
	5-8 кл
	Колесова О.И.
	Сидорова Н.С., Мясникова Т.С.

	5
	биология
	04.03.2021
	16.00
	5-8 кл
	Колесова О.И.
	 Портнова Л.И.

Мясникова Е.М.

	6
	информатика
	04.03.2021
	16.00
	5-8 кл
	Колесова О.И.
	Мясникова Е.М., Колесова О.И.

	7
	физическая культура
	05.03.2021
	16.00
	5-8 кл
	Колесова О.И.
	 Лапина В.Л.

Андарова А.С.

	8
	ОБЖ
	09.03.2021
	16.00
	5-8 кл
	Колесова О.И.
	Андарова А.С.,

Колесова О.И.

	9
	физика
	09.03.2021
	16.00
	5-8 кл
	Колесова О.И.
	Мясникова Е.М., Факиров Д.А.

	10
	химия
	10.03.2021
	16.00
	5-8 кл
	Колесова О.И.
	Мясникова Е.М., Факиров Д.А.

	11
	история
	10.03.2021
	16.00
	5-8 кл
	Колесова О.И.
	Сидорова Н.С., Колесова О.И.

4.Результаты прислать в отдел образования до 17.00 в день проведения олимпиады.
5. Колесовой О.И.., ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

5.1. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады согласно приложению 1.

срок: до 28 февраля 2021 г

5.2. Сделать заявку на участие в муниципальном этапе согласно приложению 2.

срок: до 1марта 2021г.

5.3. Считать победителями и призерами школьного этапа олимпиады участников, набравших не менее 50 % от максимально возможного балла. Награждаются не более 30 % участников олимпиады по каждому предмету.
5.4. Направить для участия в муниципальном этапе Олимпиады обучающихся  5-8 классов, победителей и призеров школьного этапа олимпиады текущего учебного года.
5.5. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

5.6.Оформить согласия на обработку персональных данных участников муниципального этапа, предоставить в отдел образования.
Срок: до 1 марта 2021 года.

6. Организовать проведение областного этапа олимпиады по месту обучения участников с процедурой видеофиксации.

7. Направить сканы работ участников областного этапа олимпиады по защищенному каналу связи на адрес МО – КМG в день проведения олимпиады не позднее 17.00. По всем вопросам обращаться к Петухову Д.А.

8. Подготовить приказ об итогах школьного этапа олимпиады.

                                                                              срок: февраль 2021 г

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Колесову О.И.
Директор:________________/Сидорова Н.С./
С приказом ознакомлены:

1. Колесова О.И..________________

2. Андарова А.С.________________
3. Кайсарова М.И._______________
4. Мясникова Е.М._______________
5. Мясникова Т.С._______________
6. Портнова Л.И.________________

7. Лапина В.Л.__________________
8. Факиров Д.А._________________
                    Приложение 1

к приказу №  8_

            от 20.02.2021
Информация

о результатах школьного этапа

областной олимпиады школьников
	Предметы
	Школьный

	Фактическое количество участников
	Количество

победителей и призеров

	Физическая культура

	Английский язык

	Биология

	Математика

	Русский язык

	ОБЖ

	Итого:

Приложение 2

                      к приказу № 8

       от 20.02.2021г.
Заявка на участие в муниципальном этапе областной олимпиады

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Пол
	Дата рождения
	Гражданство
	Ограниченные возможности
	Адрес

	ОО (в
соответствии с
Уставом)
	Класс
	ФИО педагога
	Количество баллов, набранных в школьном этапе

Таблица заполняется в формате EXSEL по предметам отдельно и предоставляется в отдел образования Иващенко Е.В. до 25 февраля 2020 года.